INDICAÇÃO N° 032/2025.

O Vereador Pedro da Mata e Silva Júnior, nos
termos do regimento desta Casa Legislativa, após ouvido o
plenário, vem respeitosamente apresentar a seguinte
solicitação:

Solicito, por meio da presente INDICAÇÃO ao
Chefe do Poder Executivo municipal de Formosada
SerraNegra(MA), Instalação de assentos e cobertura para
jogadores e equipe técnica no campo de futebol
Arenaldão.

.

JUSTIFICATIVA:

O esporte desempenha um papel essencial na
promoção da saúde, lazer e integração social da
comunidade. Atualmente, o campo de futebol Arenaldão
não conta com estrutura adequada para oferecer conforto
aos jogadores e à equipe técnica, que enfrentam exposição
direta ao sol e à chuva durante treinos e competições. A
instalação de assentos e cobertura garantirá melhores
condições para os atletas, incentivando a prática esportiva
e valorizando o futebol local. Além disso, essa melhoria
contribuirá para o desenvolvimento do esporte no
município e para a realização de eventos esportivos com
mais qualidade.

Portando, certo que este pedido será aprovado por
esta casa e atendido pela Srª. Prefeita Municipal apresento
a presente indicação

C.M. de Formosa da Serra Negra(MA), 14 de Março

de 2025

_______________________________________________
__

Pedro da Mata e Silva Júnior
Vereador - MDB